АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБЕРНАТОРА
НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ЗАРЕП
_ .

Российская Федерация
Новгородская областьРегистрационный №.

КОМИТЕТ ПО ТАРИФНОЙ ПОЛИТИКЕ НОВГОРОДСКОЙ
ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29.10.2024 № 52
Великий Новгород

О внесении изменений в инвестиционную программу общества с
ограниченной ответственностью «ВОДОЛЕЙ МВ» в отношении системы

холодного водоснабжения и водоотведения Маловишерского
муниципального района на 2021-2035 годы

В соответствии с Федеральным законом от 07 декабря 2011 года
№ 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлениями
Правительства Российской Федерации от 13 мая 2013 года № 406
«О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и
водоотведения», от 29 июля 2013 года № 641 «Об инвестиционных и
производственных программах организаций, осуществляющих деятельность
в сфере водоснабжения и водоотведения», Приказом Федеральной службы по
тарифам от 27 декабря 2013 года № 1746-э «Об утверждении Методических
указаний по расчету регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и
водоотведения», Положением о комитете по тарифной политике
Новгородской области, утвержденным постановлением Правительства
Новгородской области от 21.07.2016 № 258, на основании обращения
общества с ограниченной ответственностью «ВОДОЛЕЙ М В» от 23.10.2024
№ 1272/1 комитет по тарифной политике Новгородской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение № 1 к постановлению комитета по тарифной
политике Новгородской области от 08.02.2021 № 4 «Об инвестиционной
программе общества с ограниченной ответственностью "ВОДОЛЕИ М В" в
отношении системы холодного водоснабжения и водоотведения
Маловишерского муниципального района на 2021 - 2035 годы» изменения:

1.1. Изложить позиции 4, 4.1, 4.2, 4.3, 4.4, 4.5, 4.6, 4.7. «ИТОГО по
группе 4» таблицы раздела 2 Приложения № 1 в редакции:

2

«4
Осуществление мероприятий, направленных на повышение экологической эффективности, достижение плановых значений
показателей надежности, качества и энергоэффективности объектов централизованных систем водоснабжения и (или)
водоотведения, не включенных в прочие группы мероприятий

4.1

Строительство
ограждения и
дорожек с
твердым
покрытием 1-й
зоны санитарной
охраны
артезианской
скважины №6-75
ул. Поболотина,
д.4 "б" пос.
Большая Вишера
Маловишерский
район

Соблюдение
требований
СанПин
2.1.3684-21 на
территории
первого пояса
ЗСО
подземного
источника
водоснабжения

Артезианская
скважина №6-75 ул.
Поболотина, д.4 "б"
пос. Большая Вишера
Маловишерский
район

2025 2025 114,94

4.2

Строительство
водоразборной
колонки на
артезианской
скважине №185 г.
Малая Вишера,
ул. Некрасова

Доведение
качества
питьевой воды
до нормативных
требований
СанПин
2.1.3684-21

Артезианская
скважина №185 г.
Малая Вишера, ул.
Некрасова

2025 2025 80,20

4.3

Строительство
ограждения и
дорожек с
твердым
покрытием 1-й

Соблюдение
требований
СанПин
2.1.3684-21 на
территории

Артезианская
скважина №2228
Маловишерский д.
Красное

2026 2026 414,70

3

зоны санитарной
охраны
артезианской
скважины №2228
Маловишерский
д. Красное

первого пояса
ЗСО
подземного
источника
водоснабжения

4.4

Строительство
ограждения и
дорожек с
твердым
покрытием 1-й
зоны санитарной
охраны
артезианской
скважины №2462
Маловишерский
район д. Луга

Соблюдение
требований
СанПин
2.1.3684-21 на
территории
первого пояса
ЗСО
подземного
источника
водоснабжения

Артезианская
скважина №2462
Маловишерский
район д. Луга

2026 2026 414,70

4.5

Строительство
ограждения и
дорожек с
твердым
покрытием 1-й
зоны санитарной
охраны
артезианской
скважины №2237
Маловишерский
район д. Бурга, ул.
Мира, д.6 "б"

Соблюдение
требований
СанПин
2.1.3684-21 на
территории
первого пояса
ЗСО
подземного
источника
водоснабжения

Артезианская
скважина №2237
Маловишерский
район д. Бурга, ул.
Мира, д.6 "б" (Лука-
Федорково)

2025 2025 470,43

4

(Лука-Федорково)

4.6

Строительство
ограждения и
дорожек с
твердым
покрытием 1-й
зоны санитарной
охраны
артезианской
скважины № Н29-
92 г. Малая
Вишера, ул.
Лесная д. 15

Соблюдение
требований
СанПин
2.1.3684-21 на
территории
первого пояса
ЗСО
подземного
источника
водоснабжения

Артезианская
сьсважина № Н29-92 г.
Малая Вишера, ул.
Лесная д. 15

2025 2025 229,89

4.7

Модернизация
системы
дозирования
гипохлорита
натрия на
водоочистных
сооружениях г.
Малая Вишера ул.
Набережная, д.4

Доведение
качества
питьевой воды
требованиям
СанПин
2.1.3684-21

Водоочистные
сооружения г. Малая
Вишера ул.
Набережная, д.4

2027 2027 7 506,04

ИТОГО по группе 4 9230,90»;

5

1.2. Изложить раздел 5. «График реализации мероприятий
инвестиционной программы, включая график ввода объектов
централизованных систем водоотведения в эксплуатацию» в части
водоснабжения в редакции:

«5. График реализации мероприятий инвестиционной программы,
включая график ввода объектов централизованных систем холодного
водоснабжения и водоотведения в эксплуатацию

№
п/п

Наименование объекта Наименование
мероприятия

Срок ввода в
эксплуатацию

Период
реализации

мероприятий

Водоснабжение

1. Реконструкция сетей
водоснабжения пер. 2-й
Набережный г. Малая
Вишера (врезка питьевого
водопровода от колодца
напротив дома № 60 по ул.
3-КДО до колодца,
расположенного на
территории ЦРБ, рядом с
пожарным водоемом из
полиэтиленовых труб
диаметром 110 мм,
протяженностью 193 м)

Реконструкция сетей 4 квартал 2022 2022

2. Реконструкция сетей
водоснабжения у скважины
№ 4 ул. Мерецкова г. Малая
Вишера (полиэтиленовые
трубы диаметром 100 мм,
протяженностью 9 м)

Реконструкция сетей 4 квартал 2022 2022

3 Артезианская скважина №
6-75 ул. Поболотина, д.4 "б"
пос. Большая Вишера
Маловишерский район

Строительство
ограждения и дорожек
с твердым покрытием
1 -й зоны санитарной
охраны артезианской
скажины№6-75 ул.
Поболотина, д.4 "б"
пос. Большая Вишера
Маловишерский район

4 квартал 2025 2025

4 Артезианская скважина
№ 185 г. Малая Вишера, ул.
Некрасова

Строительство
водоразборной колонки
на артезианской
скважине №185 г.
Малая Вишера, ул.

4 квартал 2025 2025

6

Некрасова

5 Артезианская скважина
№ 2228 Маловишерский д.
Красное

Строительство
ограждения и дорожек
с твердым покрытием
1-й зоны санитарной
охраны артезианской
скважины №2228
Маловишерский д.
Красное

4 квартал 2026 2026

6 Артезианская скважина
№ 2462 Маловишерский
район д. Луга

Строительство
ограждения и дорожек
с твердым покрытием
1-й зоны санитарной
охраны артезианской
скважины №2462
Маловишерский район
Д. Луга

4 квартал 2026 2026

7 Артезианская скважина
№ 2237 Маловишерский
район д. Бурга, ул. Мира,
д.6 "б" (Лука-Федорково)

Строительство
ограждения и дорожек
с твердым покрытием
1-й зоны санитарной
охраны артезианской
скважины №2237
Маловишерский район
д. Бурга, ул. Мира, д.6
"б" (Лука-Федорково)

4 квартал 2025 2025

8 Артезианская скважина
№ Н29-92 г. Малая Вишера,
ул. Лесная д. 15

Строительство
ограждения и дорожек
с твердым покрытием
1-й зоны санитарной
охраны артезианской
скважины № Н29-92 г.
Малая Вишера, ул.
Лесная д. 15

4 квартал 2025 2025

9 Водоочистные сооружения
г. Малая Вишера ул.
Набережная, д.4

Модернизация системы
дозирования
гипохлорита натрия на
водоочистных
сооружениях г. Малая
Вишера ул.
Набережная, д.4

4 квартал 2027 2027»;

7

1.3. Изложить таблицу раздела 6. «Источники финансирования инвестиционной программы» в редакции:
№
п/п

Источник
финансировали

я

Планируемый объем финансирования, тыс. руб. (без НДС)

ВСЕГО 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035

1 Собственные
средства:

- - - - - - - - - - - - - - - -

1.1 Амортизационн
ые отчисления
(водоотведение
)

6937,17 1008,1
3

988,62 939,08 917,78 911,03 599,28 50,77 233,11 233,11 233,1
1

333,4 333,4 156,3
5

1.2 Амортизационн
ые отчисления
(холодное
водоснабжение)

9230,90 895,46 5374,0
5

2961,3
9

1.3 Расходы на
капитальные
вложения
(инвестиции),
финансируемые
за счет
нормативной
прибыли

5991,0 331,52 1083,4
8

564,0 873,0 873,0 871,0 420,0 628,0 347,0

1.4 Средства,
полученные за
счет платы за
подключение к
централизованн
ым системам

1438,48 1438,4
8

8

водоснабжения
и
водоотведения

ИТОГО 23597,5
5

1339,6
5

2427,1
0

2022,5
6

1481,7
8

1806,4
9

5973,3
3

3885,1
6

1106,1
1

1104,1
1

233,1
1

333,4
0

753,4
0

784,3
5

347,0
0

1.4. Изложить таблицу подраздела 11.2.  «Водоснабжение» раздела 11. «Предварительный расчет тарифов в сфере
холодного водоснабжения и водоотведения на период реализации Программы» в редакции:

«№
п/п Наименование Ед.

измер.
2025 год 2026 год 2027 год 2028 год

1 полуг. 2 полуг. План
1 полуг.

План
2 полуг.

План
1 полуг.

План
2 полуг.

План
1 полуг.

План
2 полуг.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 Необходимая валовая выручка тыс.руб. 33431,48 35983,75 39956,73 41003,40 39539,19 38965,72 37236,60 37761,83
1.1 Текущие расходы тыс.руб. 33431,48 34192,83 34846,58 35365,46 36038,55 36543,58 37236,60 37761,83

1.1.1 Операционные расходы тыс.руб. 22085,96 22085,96 22739,71 22739,71 23412,80 23412,80 24105,82 24105,82

1.1.2
Расходы на электрическую
энергию тыс.руб. 3101,09 3460,80 3460,80 3633,84 3633,84 3779,19 3779,19 3930,36

1.1.3 Неподконтрольные расходы в т.ч. тыс.руб. 8244,45 8646,07 8646,07 8991,91 8991,91 9351,59 9351,59 9725,65
1.2 Амортизация тыс.руб. 1790,92 5110,15 5637,94 3500,64 2422,14
2 Корректировка НВВ тыс.руб. -6359,72 -4859,74 -8833,00 -5973,44 -4510 1729,12 5729,12
3 Итого НВВ для расчета тарифа тыс.руб. 27071,76 31124,01 31123,73 35029,96 35029,19 38965,72 38965,72 43490,95
4 Тариф на водоснабжение руб/мЗ 91,61 105,32 105,32 118,54 118,54 131,86 131,86 147,17
5 Объем водоснабжения тыс.мЗ 295,511 295,511 295,511 295,511 295,511 295,511 295,511 295,511
6 Темп роста тарифа % 100,0% 115,0% 100,0% 113,0% 100,0% 111,0% 100,0% 112,0%».

9

2. Опубликовать постановление в газете «Новгородские ведомости»
и на «Официальном интернет-портале правовой информации»
(www.pravo.gov.ru).

Председатель K(j
по тарифной п
Новгородской енко

http://www.pravo.gov.ru